
VERKEERSBESLUIT Instellen 30 km/uur

en voorrangsregeling brug

parkeerterrein Northgocollege en

sportcomplex Duinwetering

Burgemeester en wethouders van Noordwijk,

Gelet op:

- artikel 18, lid 1 onder d van de Wegenverkeerswet 1994 (hierna: WVW 1994) ingevolge

verkeersbesluiten worden genomen door burgemeester en wethouders voor zover zij betreffen

het verkeer op wegen, welke niet in beheer zijn bij het Rijk, de provincie of een waterschap;

- artikel 15, lid 1 van de WVW 1994 ingevolge de plaatsing van de bij algemene maatregel van

bestuur aangewezen verkeerstekens en onderborden, voor zover daardoor een gebod of verbod

ontstaat, geschiedt krachtens een verkeersbesluit;

- artikel 12 van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer (hierna: BABW)

ingevolge het instellen van een voorrangsregeling en maximum snelheid moet geschieden

krachtens een verkeersbesluit;

- artikel 24 van het BABW ingevolge verkeersbesluiten worden genomen na overleg met een

gemachtigde van de korpschef van de politie Hollands-Midden;

Overwegende dat:

- bij het Northgocollege aan de Duinwetering een parkeerterrein is aangelegd;

- dit parkeerterrein bereikbaar is via een brug vanaf de Duinwetering;

- dit parkeerterrein een verblijfsfunctie heeft;

- hierbij voor de verkeersveiligheid een maximum snelheid van 30 km/uur wenselijk is;

- dit kan worden bereikt door het plaatsen van borden begin en einde 30 km/uur zone;

- deze borden kunnen worden geplaatst bij de toegangsweg naar het parkeerterrein;

- de brug te smal is om in twee richtingen met gemotoriseerd verkeer overheen te kunnen rijden;

- er hierdoor voertuigen bij de brug op elkaar moeten wachten;

- de kans bestaat dat hierdoor een wachtrij ontstaat tot op de Duinwetering wat vanuit

verkeersveiligheid en doorstroming op de Duinwetering onwenselijk is;

- het daarom wenselijk is om de voorrang bij de brug te regelen;

- dit geregeld kan worden door het invoeren van een voorrangsregeling bij brug waarbij het verkeer

richting parkeerterrein voorrang heeft;

- gezien bovenstaande besloten wordt tot het instellen van een voorrangsregeling bij de brug naar

het parkeerterrein van het Northgocollege en sportcomplex Duinwetering;

- de bovenvermelde maatregel wordt genomen op basis van artikel 2 van de WVW 1994 om de

veiligheid op de weg te verzekeren, ter bescherming van de weggebruikers en passagiers, het in

standhouden van de weg en het waarborgen van de bruikbaarheid en het waarborgen van de

vrijheid van het verkeer;

- het college van de burgemeester en wethouders, overeenkomstig artikel 18, lid 1 onder d van de

WVW 1994, het bevoegd gezag is voor het nemen van dit verkeersbesluit;

- overeenkomst artikel 24 van het BABW overleg is gevoerd met de verkeersadviseur van de politie

en dat er positief is geadviseerd;

nemen, gelet op het voorgaande, het volgende

B E S L U I T :

1. door het plaatsen van borden begin en einde 30 km/uur zone A1 en A2 van bijlage 1 van het

Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990, instellen van een 30 km/uur zone voor het

parkeerterrein aan de Duinwetering

Nr. 37537

STAATSCOURANT 22 december

2014

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

Staatscourant 2014 nr. 37537 22 december 20141



2. door het plaatsen van verkeersborden F05 en F06, van bijlage 1 van het RVV, instellen van een

voorrangsregeling bij de brug naar het parkeerterrein aan de Duinwetering waarbij verkeer richting

parkeerterrein voorrang heeft op het verkeer dat van het parkeerterrein af komt.

Burgemeester en wethouders van Noordwijk,

De secretaris, De burgemeester,

drs. ir. J.W. de Vos MPA J. Rijpstra

 

Staatscourant 2014 nr. 37537 22 december 20142


